BECAS OTORGADAS   $6,603,120.00  

VALES DE DESPENSA  $30,000,000.00  

TOTAL  $97,062,257.63  

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN Y PATRIMONIO   

Con el fin de garantizar una atención oportuna para todos los victorenses, se realizó una inversión 

de más de $7,359,178.14 (siete millones trescientos cincuenta y nueve mil ciento setenta y ocho 

pesos 14/100 M.N.) para la adquisición de 24 unidades vehiculares, mismas que fueron asignadas a 

diferentes áreas administrativas. Esta acción responde a las necesidades de fortalecer la cobertura 

de los servicios públicos.  

DESCRIPCIÓN DEL VEHÍCULO  CANTIDAD  UNIDAD ADMINISTRATIVA

[...]

contribuciones, y en la recuperación del rezago en el cumplimiento de obligaciones.   

Por lo tanto, en cuanto a la recaudación de manifiesto, las proyecciones en materia de presupuesto 

al cierre del actual ejercicio fiscal, se estima sume un total de ingresos de $1,209,191,000.00 (mil 

doscientos nueve millones ciento noventa y un mil pesos 00/100 M.N.).    

IMPUESTO PREDIAL  

En materia de Impuesto Predial, se realizarón las siguientes acciones:   

- Módulos de cobro en oficinas de COMAPA.  

- Horario vespertino de 15:00 a 20:00 horas en las oficinas de Tránsito Municipal.

[...]

de Egresos 2025 en base a los planes, programas y proyecciones de cada una de las dependencias y 

organismos municipales, asignándose de acuerdo a la normatividad vigente, fortaleciendo la 

relación entre el Gobierno Federal, Estatal y Municipal. Aprobando un presupuesto por el Honorable 

Cabildo de un importe de $1,209,191,000.00 (mil doscientos nueve millones ciento noventa y un mil 

pesos 00/100 M.N.) y publicado en el Periódico Oficial del Estado de Tamaulipas el 30 de diciembre 

de 2024.    

DEPARTAMENTO DE CATASTRO   

El Departamento de Catastro tiene como objetivo identificar, registrar y determinar el valor a los

[...]

han puesto en marcha acciones que permiten disminuir carencias sociales como el programa 

“Tinacos a bajo costo”, brindando hasta un 40% de descuento en diferentes productos.  

Gracias a las gestiones realizadas se ha logrado acceder a los precios más bajos en el mercado 

nacional, representando un ahorro total de $1,393,418.00 (un millón trescientos noventa y tres mil 

cuatrocientos dieciocho pesos 00/100 M.N.) para las familias victorenses.   

PRODUCTOS  CANTIDAD ENTREGADA  

TINACOS   985  

BOMBAS PRESURIZADORAS  445  

TANQUES DE GAS   352  

MEDIDORES DE AGUA   1,210  

TOTAL  2,902  

APOYO  ALIMENTARIO   

El acceso a una alimentación adecuada y a los productos de la canasta básica constituye un derecho

[...]

Debido a las condiciones de sequía que persisten en nuestra ciudad, lo que ha provocado una 

disminución significativa en los niveles de agua de las fuentes de abastecimiento, lo cual impacta 

directamente al servicio de red, el Gobierno  Municipal ha destinado una inversión superior a los 

$8,200,000.00 (ocho millones doscientos mil pesos 00/100 M.N.) para garantizar este recurso a la 

población.  

A través de la distribución mediante camiones o cisterna, se atiende a los habitantes que no cuentan 

con servicio de red, ya sea por residir en zonas irregulares o por la baja presión en las tuberías.

[...]

Con el cumplimiento certero y oportuno a la Ley de Aguas del Estado de Tamaulipas, se han visto 

beneficiados más de 14,000 usuarios con el apoyo del 50% de bonificación en el servicio de agua 

potable y alcantarillado para personas pensionadas, jubiladas, mayores de 60 años y personas con 

discapacidad.  Esto ha sumado casi $18,000,000.00 (dieciocho millones de pesos 00/100 M.N.) de 

descuentos durante ese periodo.  

MEDICIÓN Y FACTURACIÓN  

Con la intención de beneficiar a la población, hemos instalado más de 7,000 medidores de agua en 

diferentes puntos de la ciudad, con estas acciones buscamos reducir el desperdicio del vital líquido,